ACCIONES Y OMISIONES DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS CUANDO INCUMPLEN 

CON LO DISPUESTO EN LA LEY DE RESPONSABILIDADES DE LOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DEL ESTADO Y MUNICIPIOS DE NUEVO LEÓN Y DE CUALQUIER OTRO 

ORDENAMIENTO APLICABLE”. MANIFIESTAN QUE EL PRESUPUESTO QUE SE LE 

DESTINÓ EN EL AÑO 2013 FUE UN MONTO DE $3, 537,234 (TRES MILLONES 

QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MIL, DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS). EL 

PRESUPUESTO CONTEMPLADO PARA EL PRESENTE EJERCICIO DEL AÑO 2014 ES 

$3,780,687 (TRES MILLONES SETECIENTOS OCHENTA MIL, SEISCIENTOS OCHENTA 

Y SIETE PESOS).  INDICAN QUE SE HA VISTO UNA SERIE DE IRREGULARIDADES 

EN LA ACTUAL ADMINISTRACIÓN Y NO SE HA OBSERVADO SANCIONES QUE 

SEAN CORRESPONDIENTES A DICHAS ACTUACIONES, PARA LOS CIUDADANOS 

DE NUEVO LEÓN ES CLARA LA CORRUPCIÓN Y LA FALTA DE TRANSPARENCIA